
VALTUUSTOALOITE JÄRVIHAAN JA TIIRANRANNAN KUNNAN OMISTAMAN 

MAATALOUSMAAN OSITTAISESTA KÄYTTÖÖNOTOSTA 

VILJELYPALSTOIKSI KUNTALAISILLE 

 

Kunnastamme löytyy paljon keskeisillä paikoilla olevia maa-alueita, joiden käyttöaste, 

luontoarvot tai esteettisyys ei ole kovin optimaalista. Usein nämä ilman suunnitelmaa jääneet 

entiset peltoalueet kasvavat lupiinia ja luontaisten niittykasvien määrä ei ole tästä syystä 

merkittävä. Pusikoituvan pellon muuttuminen hiiltä sitovaksi metsäksi on hidasta. 

 

Esitämme, että otetaan tällaisia kunnan omisteisia alueita hyötykäyttöön viljelypalsta-idealla 

Järvihaan ja Tiiranrannan väliin jäävällä peltoalueella. Tällä kokeilulla pilotoidaan 

jättömaiden ja kaavaa odottavien alueiden uusia käyttömuotoja. Tiiran pelto on 

maatalousmaata eikä sille ole näkyvissä mitään käyttöä. Pelto täyttyy lupiinista ja vanhat ojat 

pikkuhiljaa kasvattavat luonnon kuusiaitaa. Jyväskylässä vastaavanlainen rannan 

läheisyydessä oleva keskeinen alue on osoitettu asukkaille vuokra-viljelyspalstakäyttöön 26€ 

/ 100m2. 

 

Tiirarannassa samankokoisilla palstoilla pääsisivät viljelemään niin alueen ja kylän asukkaat 

kuin päiväkodit ja koulut omina projekteinaan. Lapsille omien perunoiden kasvattaminen 

ryhmätyönä ja sadonkorjuu sekä ruoanvalmistus itse kasvatetuista raaka-aineista on 

yleissivistävä kokemus. Kylän asukkaat, joiden oma pihamaa ei viljelyyn taivu saisivat 

viljellä kaikkea mahdollista kuivakukista ja kurpitsaan. 

 

Mitä tämä vaatii: Palstat pitäisi merkitä ja jakaa. Alueelle pitäisi tehdä ojan yli huolto-pisto 

esim. maitokärryjä varten sekä pellolle pitäisi saada kasteluvettä varten vesipiste.  

 

Kustannuksia katettaisiin vuosittaisella maksulla 50€ / 100m2. Jos viljelyyn osoitettava alue 

olisi esim. 6000m2 (kuvakaappaus liitteenä) niin se olisi 60 palstaa á 50€ joka tekee 3000€ 

vuosi. Kolmessa vuodessa vesipisteen ja ojarummun kulut olisivat aikalailla katettu. 

 

Miksi? Kotivara, huoltovarmuus, yleis-sivistys. You name it. Kasvien viljely pöytään tai 

koristeeksi on mitä parasta puuhaa. Palstat lisäisivät yhteisöllisyyttä ja antaisivat mahtavan 

mahdollisuuden päiväkotilaisille ja koululaisille saada kokemuksia siitä mistä ruoka tulee. 

 

Alueen mehiläiskasvattajat (mm toinen allekirjoittanut) voisi hoitaa paikalle myös yhteisö 

mehiläispesän pölyttämään kasveja ja pesästä saataisiin kaikille palstalaisille pieni purkki 

hunajaa vuosittain. Tarkoituksena olisi tietenkin, että palstaviljelijät itse innostuisivat 

mehiläisten hoitamisesta. 

 

Palstaviljelyllä estettäisiin myös lupiinien leviäminen luonnollisella tavalla.  

 

Koska "ylpeästi lande". 

 

Me allekirjoittaneet esitämme, että Järvihaan ja Tiiranrannan alueelle tehdään 

kokeilumielessä viljelypalsta-alue. 
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